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Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na dostawę testów i odczynników wraz z 

dzierżawą analizatorów dla SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu – 3 zadania częściowe, AZ-P.2023.36, wyjaśnienia  

i modyfikacje treści SWZ nr 2. 

 

 

 Zamawiający - Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu, działając na podstawie art. 

284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ustawy z 11.09.2019r. Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2023r., poz. 1605 z późn. 

zm., dalej Pzp) przekazuje wyjaśnienia i modyfikacje treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w niniejszym 

postępowaniu. 

 

 

 

Zadanie nr 2 

 

Pytanie 1: 

a) pkt. 10 B – Analizator zastępczy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie materiału kontrolnego produkowanego pod marką (nazwę usunięto z 

uwagi na art. 284 ust. 6 Pzp) przez stronę trzecią? 

Takie rozwiązanie pozwoli na zastosowanie uniwersalnej kontroli, której można używać zarówno w analizatorze 

zastępczym, jak i głównym, dzięki czemu nie jest potrzebny osobny materiał kontrolny dla aparatu zastępczego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie materiału kontrolnego sygnowanego marką jak w pytaniu, a 

produkowanego przez stronę trzecią. 

b) pkt. 1 C – Pozostałe wymagania: 

Prosimy o doprecyzowanie, czy w przypadku jeśli oferowany analizator (moduł parametrów fizykochemicznych moczu, 

analizator zastępczy) decyzją producenta nie podlega przeglądom serwisowym, Zamawiający odstąpi od wymogu ich 

przeprowadzania? 

Odpowiedź: Tak – poprzez zwrot „LUB zgodnie z zaleceniami producenta” Zamawiający rozumie również  brak wymogu 

przeprowadzania obowiązkowych przeglądów gwarancyjnych będącego decyzją producenta. 

 

Pytanie 2: 

Czy w zadaniu 2 Zamawiający dopuści analizatory o cechach: 

Główny: 

-jednomodułowy analizator (ocena parametrów fizykochemicznych i osadu moczu) 

- niespełniający warunku: - moduł oceny fizykochemicznej połączony bezpośrednio z modułem osadu moczu pozwalający 

na wykonywanie oznaczeń z tej samej probówki, bez konieczności przenoszenia statywu z probówką pomiędzy modułami 

- jeden moduł z wbudowanym czytnikiem kodów kreskowych 

- automatyczne zrzucanie pasków testowych 

- metoda oceny osadu – bez wirowania próbki - mocz natywny 

- pola reakcyjne umieszczone na pojedyńczych paskach w tubach 
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analizator zastępczy: 

- możliwość wykonania badania osadu moczu w trybie automatycznym i manualnym 

- bez automatycznego odczytu testów paskowych w kierunku mikroalbuminurii z możliwością podania wskaźników 

albuminowo-kreatyninowego 

- bez tworzenia raportów wyników wymagających weryfikacji; wprowadzanie do aparatu wyników badania osadu 

- bez systemu wykrywania i ostrzegania przed wykorzystywaniem pasków narażonych na zawilgocenie 

- bez systemu wykrywania i ostrzegania przed wykorzystywaniem pasków narażonych na zawilgocenie 

- bez informowania o możliwych interferencjach występujących w materiale badanym pomiędzy poszczególnymi analitami 

- bez automatycznej detekcja barwy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

 

 

Zadanie nr 3 

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odczynniki do czasu protrombinowego płynne, nie wymagajace rekonstytucji (zwracamy 

uwagę, że płynne odczynniki do czasu protrombinowego stanowią pożądany przez Zamawiającego Parametr oceniany, 

tymczasem w Parametrach wymaganych znalazł się wymóg liofilizatu) 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na odczynniki płynne do oznaczania PT   i dokonuje stosownej modyfikacji w 

załączniku nr 2/3 do SWZ w tabeli „Wymagania dotyczące odczynników” w pkt 12 ppkt b), który przyjmuje brzmienie: 

„b) odczynnik liofilizowany, możliwość uzyskania odczynnika gotowego do użytku na minimum 2 dni robocze 

zakładając ok. 50 oznaczeń/dzień LUB odczynniki płynne nie wymagające rekonstytucji (parametr 

punktowany)”. 

Wykonawca winien uwzględnić powyższą zmianę zapisu w składanej ofercie.   
 

 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający wymaga oryginalnych odczynników pochodzących od producenta analizatora? 

Odpowiedź: Tak.  

 

 

Pytanie 3: 

Czy do podanej ilości badań należy doliczyć badania kalibracyjne i kontrolne? 

Odpowiedź: Nie.  

 

 

PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY 

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od podpisania umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych w 

sytuacji, kiedy do takiego przetwarzania nie dochodzi w związku z uwzględnieniem przez Wykonawcę ochrony danych 

osobowych w fazie projektowania analizatora i jego oprogramowania oraz stosowaniem domyślnej ochrony danych w 

ustawieniach analizatorze? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający rozważy zmianę wzoru umowy poprzez dodanie do niej klauzuli indeksacyjnej opartej o średnioroczny  
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wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych podawany raz do roku w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego o następującej treści: „Wykonawca ma prawo zażądać zmiany cen jednostkowych odczynników, kontroli 

i materiałów zużywalnych jeden raz w danym roku kalendarzowym o wartość równą średniorocznemu wskaźnikowi wzrostu 

cen towarów i usług konsumpcyjnych podanemu w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego ogółem za 

poprzedni rok kalendarzowy, o ile ten wskaźnik przekroczy [3]%. Wykonawca w terminie 2 (dwóch) tygodni od daty 

publikacji powyższego wskaźnika w Dzienniku Urzędowym RP „Monitor Polski” informuje Zmawiającego o skorzystaniu z 

uprawnienia do podwyższenia cen na piśmie. Uznaje się, że powyższa zmiana cen odczynników i materiałów zużywalnych 

jest przyjęta przez Strony bez konieczności składania przez nie dodatkowych oświadczeń woli, w tym w szczególności bez 

konieczności zawarcia aneksu do umowy i obowiązuje dla dostaw realizowanych po dacie zawiadomienia Zamawiającego 

przez Wykonawcę o skorzystaniu z prawa do waloryzacji cen umownych objętego niniejszym ustępem. W przypadku braku 

zgody na dodanie proponowanego zapisu do umowy prosimy Zamawiającego o wprowadzenie własnej wersji klauzuli 

indeksacyjnej cen do umowy celem zabezpieczenia interesów obu jej stron w obecnej sytuacji rynkowej. 

Odpowiedź: Wymagane ustawowo zapisy dot. zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy Zamawiający zawarł  

w § 8 projektowanych postanowień umowy.  

 

 

 

Powyższe wyjaśnienia i modyfikacje stanowią integralną część SWZ i stają się wiążące dla Wykonawców. 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                                                                                                 

……..……………………………...…………………. 

                                                                                                                                  Kierownik Zamawiającego   

 

 

 

 

 

 

 


